
   

 INSTITUTO 
SUPERIOR  
DE CONTABILIDADE 
E ADMINISTRAÇÃO 
DO PORTO  
POLITÉCNICO 
DO PORTO 

 

  

ALTERAÇÃO AO EDITAL 

 
I N S T I T U T O  S U P E R I O R  D E  C O N T A B I L I D A D E  E  A D M I N I S T R A Ç Ã O  D O  P O R T O  

C O N C U R S O  D E  A C E S S O  A O S  C U R S O S  D E  M E S T R A D O  

 

Considerando: 

a) o grande número de candidatos que todos os anos pretendem ser admitidos aos 

Mestrados de Assessoria de Administração, Estudos Interculturais para Negócios e 

Finanças Empresariais; 

b) que importa fazer uma correção ao número de vagas fixadas para o Mestrado em 

Empreendedorismo e Internacionalização. 

 

Determino: 

No ano letivo 2019/2020, os cursos de Mestrado acima indicados terão o número de vagas 

conforme quadro anexo: 

 

CURSO DE MESTRADO VAGAS 

Assessoria de Administração 45 

Empreendedorismo e Internacionalização 30 

Estudos Interculturais para Negócios 45 

Finanças Empresariais 40 
 

S. Mamede Infesta, 14 de junho de 2019 

 

 

Fernando Magalhães 
Presidente 


		2019-06-14T10:44:31+0100
	FERNANDO JOSÉ MALHEIRO DE MAGALHÃES




